
令和２年４月６日  

 

保護者 様 

 

菊陽町立菊陽中部小学校       

校長 佐賀 宏基    

 

   令和２年度新学期の対応等について（通知） 

 保護者の皆様におかれましては日頃から、本校の教育推進に御理解と御協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 

さて、令和２年３月２日（月）からの臨時休業（休校）に引き続き、学年末・学年始

休業日と保護者の皆様には長期にわたりに御理解と御協力をいただくとともに適切に御

対応をしていただいたことに心から感謝申し上げます。 

そのような中、４月１日の新型コロナウィルス感染症対策専門家会議の提言等も踏ま

えて、新学期からの学校再開の方針が示されました。現在本県での感染状況について感

染状況が拡大傾向にある地域がある一方、菊陽町では町民及び児童生徒・教職員の感染

者が発生していない状況にあります。 

このため、菊陽町教育委員会から町内全ての令和２年度新学期の対応等について、感

染拡大防止措置を講じた上で、下記のとおり通知がありました。 

 つきましては、児童の健康と安全を第一に考え、以下の点に留意されて４月８日（水）

より登校できるよう御協力をお願いします。 

記 

１ 新学期の開始について 

（１）令和２年４月８日（水）登校時刻：通常どおり 

２ ４月当初の行事 

（１）就任式・始業式 令和２年４月８日（水） 

（２）入学式     令和２年４月９日（木）  

   ※人数を制限するなどの感染拡大防止対策を講じた上で実施します。 

３ 登校する際の注意 

（１）登校前に必ず検温をお願いします。熱が３７．５度以上ある場合は登校を控え、病

院等を受診してください。 

（２）お子様の体調管理（食事と睡眠等）と予防対策（手洗い、うがい、換気など）をお願   

いします。 

（３）「風邪の症状や発熱が４日以上続いている場合」や「強い倦怠感や息苦しさ」がある 

場合には、学校及び菊池保健所（TEL０９６８－２５－４１３８）に連絡し、指示を仰   

いでください。 

（４）万が一感染が疑われる症状や感染者が、家庭内に出た場合は速やかに学校に連絡を

お願いします。 

（５）４月の学校行事については、別途お知らせします。 

（６）感染拡大防止のため、登校時は可能な限りマスクの着用をお願いします。マスク

の入手が困難な場合は、学校で用意します。 

４ 給食について 

４月１０日（金）から実施します。（小学１年生については別途連絡します。） 

 

問い合わせ先 

菊陽中部小学校 教頭 

TEL ０９６－２３２－２００１ 


